
I

Pedagogická
fakulta
i:;le *1ly
r:í §dircxticn

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Oponent bakalářské práce:

jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
{J*iv*l*ity *ť ***ťh í3***mia
iir ť*s k* §ucl§,!r:iv! rt

katedra biologie
Department of Biology

Lukáš Liebl
Specializace v pedagogice, AJu-Přu-SZu
t7.8,2o2o
PhDr. Jan Petr, Ph.D.

POSUDEK BAKALAŘSKÉ PRÁCE

Název práce
V.]jv._v.e.ljkqsti.vs.tupníh.q"p.ty.9.r.tJ.a..dé.lky-e.xp--q-aie-e.yqd-ní.svě.telné..p.a.qt!.na..eí.e.k!.ivj!"u..q.d.chy.tu.v.q.d.njh.o_

hmyru.

literárních pramenů.

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

n jiná (specifikujte: ......) (J)

Práce obsahuje 47 stran textu a cituje 59

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

! výlučně rešeršní(R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
AB

úvoo. urrRÁRruí pŘrxuo. urroolrn
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X !
(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány X n
Literární přehled je jasný a přehledný, má logickou strukturu X tr

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X tr

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací X tr

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité X n
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J)Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle X tr

vÝsuory pnÁcr
(V) Srozumitelně prezentované výsledky X t]

(V} Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, X tr
neduplikují se

(V} Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny X D
(V} K vyhodnocenívýsledků byly použity správné metody X !
INTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR

(V} Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost X n
interpretovat získané výsled ky

(V)Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi v X D
daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky a X D
jejich interpretací

Cíle práce byly splněny

FoRMÁLN í zPRAcoVÁru í pnÁcr

trtr
trtr
Dn
trtr
trfl
trtr

Dl
tr!

trtr
trtr

trtr

trtr

t] t]

Dtr

x!l!



I

Formálníčlenění prácp odpovídá požadavkům na odborné práce X n tr tr
kladeným, je logicky uspořádané
převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny a x D tr D
správně citovány

Grafické zpracovánímá potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně x n tr !
doplňují text práce

pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb a x tr tr tr
překlepů

zÁvĚnečruÉ xooluocrruí. pŘlporuíruxv n orÁzry
Na předložené práci oceňuji nejvíce autorovo úsilí při plánování, přípravě a realizaci designu
experimentŮ, které jsou relevantníe studované problematice. Znamenalo to pro autora předložené
práce hlubŠÍvhled do problematiky využití světelných pastí opřený o studium rozsáhlého množství
publikacív Českém i anglickém jazyce, o čemž svědčí přiložený seznam literatury, a pečlivost při
organizaci experimentŮ i při samotném sběru materiálu a dat. Práce je po obsahové stránce
v pořádku. RovněŽ formální úprava práce odpovídá úrovni bakalářských pracídaného typu. Vytknout
mohu pouze drobné detaily, například nesprávnou zkratku naší univerzity (JCU namísto JU na str. 19)
nejednotné/ spíŠe nesprávné používánítermínu dizajn oproti design (str. 20 vs. str. 21), velké
písmeno v druhovém názvu (str. 21) či nejednotný citační stylv seznamu literatury (str. 46). Jedná se
o drobnosti, které nesnižujícelkorný přínos práce.

Otázky:
Domníváte se, že by větší průhyb stěn pastímohl více přispět k efektivitě lovu nebo zamezit
opouŠtění pasti ulovenýmijedinci oproti použitému relativně malému průhybu stěn kolem vstupního
otvoru?

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně

V Českých Budějovicích dne 17.8.2020

5tupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


